Abre Crédito Adicional Suplementar e da  
outras providências. 

Decreto  nº 429/2025 de 10/12/2025 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito  
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 14.320,42 (catorze  
mil trezentos e vinte reais e quarenta e dois centavos), destinado ao reforço das seguintes  
Dotações Orçamentárias. 

O Prefeito Municipal de ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná,  
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram  
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1215/2024 de

[...]

17.130,00 

4 2 Tenis escolar 
PERSONALIZADO 
COM LOGO 
PREFEITURA –
MODELO COM 
VELCRO  -Conforme 
modelo ilustrativo e 
especificações 
detalhadas 

Própria 
Tênis 

Uni 100 5.12 R$ 
63,50 

R$ 
68,62 

R$ 
6.862,00 

Valor Total do Fornecedor: R$54.484,00 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e 
oitenta e quatro reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica recomposto os valores a serem praticados no período entre 22/01/2026 a 
21/01/2027 e, consequentemente, o valor global contratado que era de: R$50.900,00 
(cinquenta mil e novecentos reais). Passa a ser de R$97.060,25 (noventa e sete 
mil sessenta reais e vinte e cinco centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 

cláusulas das ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2025, originário não 

explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO.